다. 연결회사는 변동이자부 차입금과 관련된 시장이자율의 변동위험에 노출되어 있습니다.

이에 따라, 연결회사의 경영진은 이자율 현황을 주기적으로 검토하여 고정이자율차입금과

변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다.

계정과목 담보제공자산 장부금액 설정금액 설정권자 차입금액 회사

재고자산 재고자산 22,614,063 13,000,000 한국수출입은행 10,000,000

㈜코스메카코리아

유형자산

토지 14,365,685 12,928,240

산업은행

9,821,250

토지 10,512,013

73,400,000 37,500,000건물 30,489,878

기계장치 2,212,150

토지, 건물, 기계장치 10,141,360 11,100,000 기업은행 7,709,221 ㈜잉글우드랩코리아

건물 15,138,888 12,259,500 신한은행 7,241,576 COSMECCA CHINA CO.,LTD.

합   계 105,474,037 122,687,740 72,272,047

(단위: 천원)

계류법원 원고 피고 사건내용 소송가액 진행상황

청주지방법원 충주지원 최유진(위드뷰티) 당사 손해배상청구 88,809 1심 진행중

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 93

당기 보고기간종료일 현재 변동이자율이 적용되는 차입금은 75,509,220천원(전기 :

74,614,470천원)으로, 이자율변동이 금융부채의 보고기간종료일 이후 법인세비용차감전순

이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

32-1-2 외환위험

환위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다. 연결회사는

제품 수출 및 원재료 수입 거래 등으로 인해 USD 등의 환위험에 노출되어 있습니다. 보고기

간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과 같

습니다.

연결회사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 보

고기간종료일 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 5%변동시 환율변동이 법인세비용차감

전손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 한 것입니다.

32-2  신용위험

(단위: 천원)

구   분
당분기 전   기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

이자비용 (755,092) 755,092 (746,145) 746,145

(단위: 천원)

구   분
당분기말 전기말

외화자산 외화부채 외화자산 외화부채

USD 101,398,334 13,460,523 88,583,657 12,673,572

JPY 103,631 - 79,109 -

EUR 1,034 58,400 228,058 183,341

CNY 17,496,510 59,086,426 17,446,644 26,152,906

(단위: 천원)

구   분
당 분 기 전   기

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 4,396,891 (4,396,891) 3,795,504 (3,795,504)

JPY 5,182 (5,182) 3,955 (3,955)

EUR (2,868) 2,868 2,236 (2,236)

CNY (2,079,496) 2,079,496 (435,313) 435,313

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 94

신용위험은 거래상대방이 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 위험입니다. 연결회사는

영업활동과 투자활동에서 신용위험에 노출되어 있습니다.

32-2-1 매출채권과기타채권

연결회사의 매출채권및기타채권은 다수의 거래처로 구성되어 있고, 다양한 지역에 분산되어

있습니다. 매출채권및기타채권에 대하여 신용평가가 지속적으로 이루어지고 있으며, 필요한

경우 신용보증보험계약을 체결하고 있습니다. 연결회사는 신용위험을 관리하기 위하여 신용

도가 일정수준 이상인 거래처와 거래하고 있으며, 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차

를 마련하여 운영하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 매출채권및기타채권과 관련된 신용위험에 대한 최대노출도는 주석

4에서 기술된 금융자산 장부금액입니다.

32-2-2 기타의 금융자산

현금성자산, 장단기금융상품, 당기손익-공정가치측정금융자산, 보증금 등으로 구성되는 연

결회사의 기타 금융자산으로부터 발생하는 신용위험은 거래상대방의 부도 등으로 인하여 발

생합니다. 이 경우 연결회사의 신용위험 노출정도는 최대 해당 금융상품의 장부금액과 동일

한금액이 될 것입니다. 한편, 연결회사는 현금성자산 및 장단기금융상품을 기업은행 등의 금